Électromécanique
Vérélec
D11.1
Généralités
Le vérin Vérélec est un actionneur qui
fournit une énergie linéaire à partir d'une
énergie rotative. Celle-ci est fournie par un
moteur électrique au travers d'un système à

(12 à 48 V)
- MBT de 0,12 à 0,37 kW.
Désignation / Codification
Possibilités d’daptation
Pour ces vérins, Leroy-Somer propose une large gamme de moteurs.
Ces moteurs sont à montage incorporé (moteurs B14 F65 et BA spécial Vérélec).
• Fonctionnement des vérins en multiposition (air sec).
• Différentes options possibles :
- limiteur d'effort mécanique ( V152 à 602)
- limiteur d'effort électrique (V 602 et V 902)
- système de fin de course réglable.
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit électromécanique est classé par ordre de puissance.
☞
Exemple de codification :
Vérélec V152 - 400 - 710 - FC - LEM 4P D18P -
0.12 kW, 230 V monophasé, 50 Hz
Désignation
Code
V152 400 710 D18 P
0.12 kW 230 V
monophasé   EV 000139
+ FC   EV 000101
+ LEM   EV 000102
D11_Verelec.fm  Page 3  Lundi, 23. mai 2005  2:54 14
D11.4
Électromécanique
Vérélec
1. Moteur asynchrone monophasé ou triphasé, non ventilé.
Vérélec V152 V302 V602 V902
Effort nominal
en daN
En traction 150 300 600 900
En compression Voir grille de sélection p. D10.5
Courses standard piston en mm 150 - 225 - 300 - 400 - 500
Courses spéciales piston en mm 600 - 750 - Nous consulter
Vitesses d'avance linéaire en mm/min 140 - 280 - 470 - 710 - 940 140 - 280 - 470 - 710 - 1060
Vitesses spéciales Nous consulter (vitesse moteur maxi. 3000 min
-1
)
Attelage avant et arrière Chape Chape Chape Chape
Option fin de course "FC" Oui Oui Oui Oui
Option limiteur d'effort
Limiteur d'effort mécanique LEM Limiteur d'effort mécanique LEM
Limiteur d'effort mécanique LEM
Limiteur d'effort électrique LEE
Limiteur d'effort électrique LEE
Option bout d'arbre pour
commande manuelle
Côté moteur Oui, sauf avec D18 Oui, sauf avec D18 Oui Oui
Côté réducteur Non Non Oui Oui
Montage tige de piston en acier inox Nous consulter
Facteur de service (à charge nominale) 20 % - 30 mn
Vitesse
Moteurs
d'avance Puissance Asynchrone 230/400 V, 50 Hz Asynchrone 230/400 V, 50 Hz Courant continu 12 ou 24 V
linéaire triphasé monophasé triphasé monophasé
Type mm/min kW sans frein sans frein avec frein avec frein sans frein avec frein
V152
140 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V152
280 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V152
470 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V152
710 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V152
940 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V302
140 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V302
280 0,12 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 63 P FMC MBT 82 S MBT 82 S FMC
V302
470 0,18 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 71 P FMC MBT 82 M MBT 82 M FMC
V302
710 0,18 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 71 P FMC MBT 82 M MBT 82 M FMC
V302
940 0,18 D 18 T D 18 P LS 63 FMC LS 71 P FMC MBT 82 M MBT 82 M FMC
V602
140 0,18 LS 63 T LS 71 P LS 63 FMC LS 71 P FMC MBT 82 M MBT 82 M FMC
V602
280 0,18 LS 63 T LS 71 P LS 63 FMC LS 71 P FMC MBT 82 M MBT 82 M FMC
V602
470 0,25 LS 71 LS 71 P LS 71 FMC LS 71 P FMC MBT 1141 S MBT 1141 S FMC
V602